
_____________________________________________________________________________ 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ГАЗЕТА 

 

 

 

 

 

 

 

 

____________________________________________________________________________ 

Цена бесплатно             Четверг, 16 ноября   2023 г.              №16 (199) 

 

Учредитель газеты: Совет депутатов Охонского сельского поселения 
_____________________________________________________________________________ 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ОХОНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 09.11.2023 №68  д.Охона 

О внесении изменений в Положение 

о Единой комиссии по осуществлению  

закупок товаров, работ, услуг для  

обеспечения муниципальных нужд 

Охонского сельского поселения 

В соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд», во исполнение протеста прокуратуры 

Пестовского района от 31.10.2023 №7-18-2023 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

         1.Внести в Положение о единой комиссии по осуществлению закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения муниципальных нужд Охонского сельского поселения, 

утвержденное постановлением Администрации Охонского сельского поселения от 

07.05.2014 №20  следующие изменения: 

1.1. Пункт 3.7 изложить в следующей редакции: 

«3.7. Член комиссии обязан незамедлительно сообщить Главе сельского 

поселения, принявшему решение о создании комиссии, о возникновении обстоятельств, 

предусмотренных пунктом 3.6 настоящего Положения.  

В случае выявления в составе комиссии физических лиц, указанных в пункте 3.6 

настоящего Положения, Глава сельского поселения, принявший решение о создании 

комиссии, обязан незамедлительно заменить их другими физическими лицами, 

соответствующими требованиям, предусмотренным положениями пункта 3.6 настоящего 

Положения.»; 

1.2. Подпункт 5.1.2 изложить в следующей редакции: 

consultantplus://offline/ref=F8167DBE2AC2CC0453984A406B4E093FA5E34B656E1D03FA4536FB6A69C749A033798B4C5CCF1146163BEED29E509B1E4D05956A0902FCH2T7H
consultantplus://offline/ref=F8167DBE2AC2CC0453984A406B4E093FA5E34B656E1D03FA4536FB6A69C749A033798B4C5CCF1146163BEED29E509B1E4D05956A0902FCH2T7H
consultantplus://offline/ref=F8167DBE2AC2CC0453984A406B4E093FA5E34B656E1D03FA4536FB6A69C749A033798B4C5CCF1146163BEED29E509B1E4D05956A0902FCH2T7H


«5.1.2. Не допускать участника закупки к участию в конкурсе, аукционе в случаях, 

установленных Федеральным законом № 44-ФЗ, не рассматривать и отклонять 

котировочные заявки в случаях, установленных Федеральным законом № 44-ФЗ;». 

 

2.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информационный 

вестник Охонского сельского поселения». 

 

 

Глава 

сельского поселения                                                               Н.М.Туманов 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ОХОНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 09.11.2023 №69  д.Охона 

О внесении изменений в состав                                                                                 

комиссии по назначению пенсии за выслугу                                                                                  

лет лицам, замешавшим должности                                                                                 

муниципальной службы (муниципальные                                                                             

должности муниципальной службы -                                                                                                

до 1 июня 2007 года), по назначению                                                                      

дополнительного пенсионного обеспечения                                                                         

лицам, осуществлявшим полномочия депутата,                                                                           

члена выборного органа местного самоуправления,                                                              

выборного должностного лица местного                                                                      

самоуправления на постоянной (штатной)                                                                                  

основе в органах местного самоуправления                                                                          

Охонского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1.Внести изменения в состав комиссии по назначению пенсии за выслугу лет 

лицам, замешавшим должности муниципальной службы (муниципальные должности 

муниципальной службы - до 1 июня 2007 года), по назначению дополнительного 

пенсионного обеспечения лицам, осуществлявшим полномочия депутата, члена 

выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного 

самоуправления на постоянной (штатной) основе в органах местного самоуправления 

Охонского сельского поселения, утвержденный постановлением Администрации 

Охонского сельского поселения от 16.02.2017 №11,изложив состав комиссии в 

прилагаемой редакции. 

        2.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информационный вестник 

Охонского сельского поселения». 

 

Глава сельского поселения                                                        Н.М.Туманов 

Утверждён 

постановлением Администрации 

Охонского сельского поселения 

от 16.02.2017 №11 

 

СОСТАВ 

комиссии по назначению пенсии за выслугу лет лицам, замешавшим должности 

муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы - до 1 

июня 2007 года), по назначению дополнительного пенсионного обеспечения лицам, 

осуществлявшим полномочия депутата, члена выборного органа местного 

consultantplus://offline/ref=6BA7BBA9F40F1A2B25ABB0C12496444DC8101E9485CFEA0AEE50627770833AAFF64CF7D770FF6256F46A188889J3l0H
consultantplus://offline/ref=6BA7BBA9F40F1A2B25ABB0C12496444DC8101E9485CFEA0AEE50627770833AAFF64CF7D770FF6256F46A188889J3l0H


самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления на 

постоянной (штатной) основе в органах местного самоуправления Охонского 

сельского поселения 

 

 

Председатель комиссии 

И.Г.Сальникова                                                     специалист 1 категории                 

                                                                                     администрации поселения 

Заместитель  

председателя комиссии 

Ю.А.Гущина                                                 Главный специалист  

                                                                                     администрации поселения                                                

Секретарь комиссии 
О.И.Бобылева                                                                  Заместитель  

                                                                                      Главы администрации   

         

Члены комиссии 

М.Н.Герасимова                                                              заведующий отделом  

                                                                                          кадровой политики и  

                                                                          делопроизводства Администрации  

                                                                             Пестовского муниципального  

                                                                                    района (по согласованию) 

 

Н.А.Исакова                                                                       специалист 1 категории       

                                                                             Устюцкого сельского поселения                          

                                                                                                 (по согласованию) 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ОХОНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 16.11.2023 №70  д.Охона 

О назначении и проведении 
публичных слушаний 

  Руководствуясь частью 3 статьи 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2017 года № 455-ФЗ «О внесении 

изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», Уставом Охонского сельского поселения, 

Положением о порядке назначения, организации и проведения публичных слушаний в 

Охонского сельском поселении, утвержденным решением Советом депутатов Охонского 

сельского поселения от 28.09.2018 №97, Правилами землепользования и застройки 

Охонского сельского поселения, утвержденных решением Совета депутатов Охонского 

сельского поселения от 20.07.2012 №87, на основании заявления Филипповой Н.А., 

зарегистрированной по адресу: Новгородская область, Пестовский район,            г. 

Пестово, ул. Гагарина, д.84, кв.2 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1.Провести публичные слушания по предоставлению разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства 

в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка с кадастровым 

номером 53:14:1202503:84, площадью 3 625 кв.м., по адресу: Российская Федерация, 

Новгородская область, Пестовский муниципальный район, Охонское сельское поселение,  

д.Красная Горка, д.14 с западной стороны земельного участка с 5 метров до 2,8 метров 



(далее разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства 

объекта капитального строительства), 27 ноября 2023  года по адресу: Новгородская 

область, Пестовский район, д.Охона, ул.Центральная, д. 18, здание Администрации 

Охонского сельского поселения, в 15.00 часов. 

2.Создать временную комиссию, ответственную за подготовку и  проведение 

публичных слушаний, учету предложений по проекту постановления о предоставлении 

разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства 

объекта капитального строительства (далее – Комиссия) в составе: 

 

Бобылева Ольга Ивановна 

Гущина Юлия 

Александровна   

- председатель комиссии, заместитель Главы Администрации 

Охонского сельского поселения 

- заместитель председателя, Главный специалист 

администрации Охонского сельского поселения 

Сальникова Инна 

Геннадьевна 

Виноградова  

Светлана Борисовна 

 

- секретарь комиссии, специалист 1 категории администрации 

Охонского сельского поселения 

-член комиссии, заместитель Главы администрации 

Пестовского муниципального района (по согласованию) 

Гусева Евгения  

Геннадьевна 

- член комиссии, заведующей отделом архитектуры и 

управления земельными ресурсами Администрации 

Пестовского муниципального района (по согласованию) 

          

         2.1.Назначить   ответственным   за   проведение   публичных   слушаний Бобылеву 

О.И.  

        3. Комиссии: 

         3.1.Организовать проведение публичных слушаний по проекту постановления о 

предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства объекта капитального строительства; 

         3.2.Обеспечить размещение проекта постановления о предоставлении разрешения на 

отклонение от предельных параметров разрешенной реконструкции объекта капитального 

строительства на официальном сайте Администрации Охонского сельского поселения; 

         3.3.Организовать проведение экспозиции с размещением информационных 

материалов по проекту постановления о предоставлении разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства 

в здании Администрации Охонского сельского поселения с 16 ноября 2023 года по адресу: 

Новгородская область, Пестовский район, д.Охона, ул.Центральная, д. 18             с 8.00 до 

16.00 в рабочие дни; 

          3.4.Организовать консультирование посетителей экспозиции с распространением 

информационных материалов по проекту постановления о предоставлении разрешения на 

отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального 

строительства; 

         3.5.Обеспечить регистрацию в журнале учета посетителей экспозиции их 

предложения и замечания по проекту постановления о предоставлении разрешения на 

отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального 

строительства.  

          4.Предложения и замечания, касающиеся проекта постановления о предоставлении 

разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства 

объекта капитального строительства в части уменьшения минимального отступа от границ 

земельного участка с кадастровым номером 53:14:1202503:84, площадью 3 625 кв.м., по 

адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Пестовский муниципальный район, 



Охонское сельское поселение,  д.Красная Горка, д.14 с западной стороны земельного 

участка с 5 метров до 2,8 метров, подаются в устной и письменной форме в ходе 

проведения собрания участников публичных слушаний, в письменной форме в адрес 

Администрации Охонского сельского поселения с пометкой с  8.00 до 16.00 в рабочие 

дни по адресу: Новгородская область, Пестовский район, д.Охона, ул.Центральная, д. 18, 

а также посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, 

подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях. 

         5. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информационный вестник 

Охонского сельского поселения» и разместить на официальном сайте администрации 

Охонского сельского поселения. 

 

 

 

Глава 

сельского поселения                                                   Н.М.Туманов 

 

 

 



Приложение № 1 

к Положению о порядке организации и проведения 

 публичных слушаний, общественных обсуждений  

по вопросам градостроительной деятельности  

в Охонском сельском поселении 
 

Оповещение 

 о начале проведения публичных слушаний 

 

Руководствуясь требованиями Градостроительного кодекса РФ, Федерального 

закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Охонского сельского поселения, 

Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных 

обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в Охонском сельском 

поселении, утвержденным решением Совета депутатов Охонского сельского поселения от 

28.09.2018 №97  Администрация Охонского сельского поселения доводит до сведения 

населения Охонского поселения о начале проведения процедуры: 

 

ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 

 

1 Муниципальный правовой акт о 

назначении публичных слушаний 

Постановление Администрации Охонского 

сельского поселения от 16.11.2023 №70 «О 

назначении и проведении публичных 

слушаний» 

2 Информацию о проекте (проекте 

решения), подлежащего 

рассмотрению на публичных 

слушаниях 

Проект предоставления разрешения на 

отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства объекта 

капитального строительства в части 

уменьшения минимального отступа от границ 

земельного участка с кадастровым номером 

53:14:1202503:84, площадью 3 625 кв.м., по 

адресу: Российская Федерация, Новгородская 

область, Пестовский муниципальный район, 

Охонское сельское поселение,  д.Красная Горка, 

д.14 с западной стороны земельного участка с 5 

метров до 2,8 метров 

3 Перечень информационных 

материалов к проекту, выносимому  

на публичные слушания 

Проект предоставления разрешения на 

отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства объекта 

капитального строительства в части 

уменьшения минимального отступа от границ 

земельного участка с кадастровым номером 

53:14:1202503:84, площадью 3 625 кв.м., по 

адресу: Российская Федерация, Новгородская 

область, Пестовский муниципальный район, 

Охонское сельское поселение,  д.Красная Горка, 

д.14 с западной стороны земельного участка с 5 

метров до 2,8 метров 

4 Информация об официальном 

сайте, на котором будут 

размещены проект, подлежащий 

рассмотрению на 

https://adm-

pestovo.gosuslugi.ru/ofitsialno/struktura-

munitsipalnogo-obrazovaniya/administratsii-

selskih-poseleniy-pestovskogo-



                    

 

публичных слушаниях и  

информационные материалы к 

нему 

rayona/administratsiya-ohonskogo-selskogo-

poseleniya/ 

5 Организатор проведение 

публичных слушаний 

(наименование, номер, телефона, 

адрес, адрес электронной почты, 

контактное лицо) 

Постоянно действующая Комиссия по 

землепользованию и застройке Охонского 

сельского поселения 

8 (81669) 5-52-46; 

admohona@mail.ru 

6 Информация о порядке проведения 

публичных слушаний по проекту, 

подлежащему рассмотрению на 

публичных слушаниях 

Процедура проведения публичных слушаний 

состоит из следующих этапов: 

1)оповещение о начале публичных слушаний; 

2)размещение проекта, подлежащего 

рассмотрению на публичных слушаниях, и 

информационных материалов к нему на 

официальном сайте и открытие экспозиции или 

экспозиций такого проекта; 

3)проведение экспозиции или экспозиций 

проекта, подлежащего рассмотрению на 

публичных слушаниях; 

4)проведение собрания или собраний 

участников публичных слушаний; 

5)подготовка и оформление протокола 

публичных слушаний; 

6)подготовка и опубликование заключения о 

результатах публичных слушаний. 

7 Информация о сроке проведения 

публичных слушаний по проекту, 

подлежащему рассмотрению на 

публичных слушаниях 

Срок проведения публичных слушаний, 

общественных обсуждений  по проектам 

решений о предоставлении разрешения на 

отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства объекта 

капитального строительства в части 

уменьшения минимального отступа от границ 

земельного участка со дня оповещения жителей 

поселения об их проведении до дня 

опубликования заключения о результатах 

публичных слушаний, общественных 

обсуждений составляет не более одного месяца 

 

8 Информацию о месте, дате 

открытия экспозиции или 

экспозиций проекта, подлежащего 

рассмотрению на публичных 

слушаниях, о сроках проведения 

экспозиции или экспозиций такого 

проекта, о днях и часах, в которые 

возможно посещение указанных 

экспозиции или экспозиций 

Здание Администрации Охонского сельского 

поселения по адресу: Новгородская область, 

Пестовский район, д. Охона, ул. Центральная, 

д. 18, с 8.00 до 16.00 в рабочие дни. 

Дата открытия экспозиции - с 16 ноября 2023 до 

дня проведения публичных слушаний 

9 Информация о дате, времени и 

месте проведения собрания или 

собраний участников публичных 

слушаний. 

27 ноября 2023 в 15.00 часов  

Здание Администрации Охонского сельского 

поселения по адресу: Новгородская область, 

Пестовский район, д. Охона, ул. Центральная, 

д. 18 



                    

 

  

10 Информацию о порядке, сроке и 

форме внесения участниками 

публичных слушаний предложений 

и замечаний, касающихся проекта, 

подлежащего рассмотрению на 

публичных слушаниях 

Предложения и замечания, касающиеся проекта 

по внесению изменений, подаются: 

-в устной и письменной форме в ходе 

проведения собрания участников публичных 

слушаний; 

-в письменной форме в адрес Администрации 

Охонского сельского поселения с пометкой «в 

комиссию по землепользованию и застройке»; 

-посредством записи в книге (журнале) учета 

посетителей экспозиции проекта. 

с  8.00 до 16.00 в рабочие дни до дня 

публичных слушаний. 

 

 

Дата опубликования оповещения: 16 ноября 2023 г. 

 

С момента опубликования оповещения участники публичных слушаний считаются 

оповещенными. 

 

 

______________________________________________________________________ 

Информационный Вестник Охонского сельского поселения 
Адрес редакции: Новгородская область, Пестовский район, д. Охона, ул. Центральная,д.18, 

e-mail: аdmоhona@mail.ru, адрес сайта в сети Интернет: оhona.adm-pestovo.ru 

 

Учредитель газеты: Совет депутатов Охонского сельского поселения; Издатель: Администрация Охонского 

сельского поселения; главный редактор: Н.М.Туманов, Глава Охонского сельского поселения;                           

телефон 8-(816-69)55-246  

 

Тираж 9 экземпляров. Бесплатно. Подписано в печать: по графику -  10.00; фактически – 10.00. 

 

 
 

 

 

 

                            

 

 

 

 

mailto:аdmоhona@mail.ru

